РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БЫКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
от «18» мая  2022 г. № 38/174
«Об исполнении бюджета

Быковского городского поселения

за 2021 год»

Бюджет Быковского городского поселения за 2021 год по собственным доходам выполнен в сумме 39159,6 тыс. рублей, при плане 46024,1 тыс. рублей, т.е. на 85,1 %.

Поселением получена дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 9473,0 тыс. руб. при плане 9473,0 тыс. руб.; субвенции получено в сумме 594,9 тыс. рублей при плане 594,9 тыс. рублей; субсидия получена в сумме 2636,1тыс. рублей при плане 2636,1 тыс. рублей; прочие межбюджетные трансферты исполнены в сумме 6442,4 тыс. рублей, при плане 6442,4 тыс. руб.
В целом бюджет за 2021 год по доходам выполнен в сумме 58310,0 тыс. рублей при плане 65176,7 тыс. рублей на 89,5 %.

По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 57274,0 тыс. рулей при плане 66051,7 тыс. рублей, это 86,8 %. Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями исполнены в сумме 6440,4 тыс. рублей при плане 6442,4 тыс. рублей.
Заслушав и обсудив информацию Главы Быковского городского поселения Сергиенко В.В., в соответствии со статьей 22 Устава Быковского городского поселения, статьей 81 Положения о бюджетном процессе в Быковском городском поселении, утвержденного решением Быковской городской Думы от 06.05.2009 г. № 53/218,
Быковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Информацию Главы Быковского городского поселения об исполнении бюджета поселения за 2021 год принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Быковского городского поселения за 2021 год по доходам в сумме 58310,0 тыс. рублей при плане 65176,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 57274,0 тыс. рублей при плане 66051,7 тыс. руб., по дефициту бюджета исполнение составило -1036,0 тыс. рублей при плане 875,1 тыс. рублей.
Утвердить:

2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета городского поселения (приложение № 1).

2.2. Расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения (приложение № 2).

2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения (приложение № 3).

2.4. Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета городского поселения (приложение № 4).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Быковского городского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар».

Глава Быковского                                                        Председатель Быковской
городского поселения                                                   городской Думы

___________________ В.В. Сергиенко                       ___________________ И.В. Наумова